
UCHWAŁA NR IX/70/2019
RADY GMINY GIZAŁKI

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie zmian planu budżetu na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn.zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235 - 237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z póżn.zm.) Rada Gminy Gizałki uchwala, co 
następuje: W uchwale nr III/26/2018 Rady Gminy Gizałki z dnia 28 grudnia 2018 r. zmienionej:

- zarządzeniem nr 1/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 16 stycznia 2019 r.,

- zarządzeniem nr 5/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 31 stycznia 2019 r.,

- uchwałą nr IV/36/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 27 lutego 2019 r.,

- zarządzeniem nr 11/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 14 marca 2019 r.,

- zarządzeniem nr 16/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 29 marca 2019 r.,

- uchwałą nr V/43/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 16 kwietnia 2019 r.,

- zarządzeniem nr 19/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 30 kwietnia 2019 r.,

- zarządzeniem nr 20/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 15 maja 2019 r.,

- uchwałą nr VI/51/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 27 maja 2019 r.,

- zarządzeniem nr 23/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 28 maja 2019 r.,

- uchwałą nr VII/53/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem nr 27/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 28 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem nr 32/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 19 lipca 2019 r.,

- uchwałą nr VIII/58/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 8 sierpnia 2019 r.,

- zarządzeniem nr 33/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 9 sierpnia 2019 r.,

- zarządzeniem nr 37/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 29 sierpnia 2019 r.,

- zarządzeniem nr 38/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 13 września 2019 r., wprowadza się następujące 
zmiany:

§ 1. 1. W § 1 ust. 1 zmienia się dochody budżetu o kwotę 189.336,91 zł, z kwoty 24.135.101,12 zł do 
kwoty 24.324.438,03 zł.

2. W § 1 ust. 1 pkt 1 zmienia się dochody bieżące o kwotę 66.393,89 zł, z kwoty 20.686.604,12 zł do kwoty 
20.752.998,01 zł.

3. W § 1 ust. 1 pkt 2 zmienia się dochody majątkowe o kwotę 122.943,02 zł, z kwoty 3.448.497,00 zł do 
kwoty 3.571.440,02 zł. -  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. W § 2 ust. 1 zmienia się wydatki budżetu o kwotę 533.800,00 zł z kwoty 27.932.998,15 zł do kwoty 
28.466.798,15 zł.

2. W § 2 ust. 1 pkt 1 zmienia się wydatki bieżące o kwotę 37.750,00 zł z kwoty 20.969.049,15 zł do kwoty 
21.006.799,15 zł.

3. W § 2 ust. 1 pkt 2 zmienia się wydatki majątkowe o kwotę 496.050,00 zł z kwoty 6.963.949,00 zł do 
kwoty 7.459.999 zł. - zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:

„Ustala się deficyt budżetu w kwocie 4.142.360,12 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z emisji papierów wartościowych oraz wolnymi środkami.”.



§ 4. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie:

„1. Określa się przychody budżetu w łącznej kwocie 6.318.215,12 zł.

2. Określa się rozchody budżetu w łącznej kwocie 2.175.855,00 zł. -  zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały.”.

§ 5. § 5 uchwały otrzymuje brzmienie:

„Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy:

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 780.947,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały,

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 110.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do niniejszej uchwały.”.

§ 6. § 7 uchwały otrzymuje brzmienie:

„Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 
określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem nr 
7 do niniejszej uchwały.”.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki.

§ 8. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Roman Rojewski



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 1
do Uchwały nr IX/70/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 września 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 97 600,00144 000,00 241 600,00

60016 Drogi publiczne gminne 97 600,00 241 600,00144 000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
144 000,00 97 600,00 241 600,00

758 Różne rozliczenia 91 736,916 100 525,00 6 192 261,91

75814 Różne rozliczenia finansowe 91 736,91 102 361,9110 625,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 13 000,00 23 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 53 393,89 53 393,89

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków

 

powiatowo-gminnych)
0,00 25 343,02 25 343,02

24 135 101,12 24 324 438,03189 336,91Razem:



Załącznik nr 2

do Uchwały nr IX/70/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 września 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 350 401,00 438 980,00 1 789 381,00

60016 Drogi publiczne gminne 865 001,00 438 980,00 1 303 981,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 800,00 -5 800,00 30 000,00

4270 Zakup usług remontowych 284 549,00 21 780,00 306 329,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 480 152,00 423 000,00 903 152,00

710 Działalność usługowa 23 000,00 9 000,00 32 000,00

71095 Pozostała działalność 23 000,00 9 000,00 32 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 9 000,00 29 000,00

750 Administracja publiczna 2 335 964,00 76 920,00 2 412 884,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 015 022,00 74 000,00 2 089 022,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 74 000,00 74 000,00

75095 Pozostała działalność 102 000,00 2 920,00 104 920,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 200,00 -580,00 1 620,00

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 3 500,00 13 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 145 620,00 2 000,00 147 620,00

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 2 000,00 2 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 2 000,00 2 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 157 745,00 5 300,00 163 045,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 65 535,00 5 500,00 71 035,00

3240 Stypendia dla uczniów 65 535,00 5 500,00 71 035,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

8 500,00 -200,00 8 300,00

3240 Stypendia dla uczniów 8 500,00 -200,00 8 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 138 176,00 -8 000,00 1 130 176,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 273 900,00 -3 000,00 270 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 400,00 -3 000,00 12 400,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 947,00 -5 000,00 947,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

5 000,00 -5 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 750 511,00 0,00 750 511,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 669 511,00 0,00 669 511,00

BeSTia Strona 1 z 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 250,00 1 455,00 12 705,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00 -1 455,00 7 045,00

926 Kultura fizyczna 5 063 086,00 9 600,00 5 072 686,00

92601 Obiekty sportowe 4 990 050,00 4 050,00 4 994 100,00

4260 Zakup energii 5 500,00 2 000,00 7 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 250,00 2 050,00 98 300,00

92695 Pozostała działalność 33 036,00 5 550,00 38 586,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 623,00 5 550,00 36 173,00

Razem: 27 932 998,15 533 800,00 28 466 798,15

BeSTia Strona 2 z 2



Strona 1 z 1

Załacznik nr 3
do Uchwały nr IX/70/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 września 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 423 000,00845 152,00 1 268 152,00

60016 Drogi publiczne gminne 423 000,00 903 152,00480 152,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 480 152,00 423 000,00 903 152,00

Przebudowa drogi gminnej nr 632052P Orlina Mała 144 000,00 423 000,00 567 000,00

750 Administracja publiczna 74 000,0017 210,00 91 210,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 74 000,00 91 210,0017 210,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 74 000,00 74 000,00

Zakup samochodu osobowego 0,00 74 000,00 74 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 3 000,00193 116,00 190 116,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 3 000,00 12 400,0015 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 400,00 - 3 000,00 12 400,00
Rozbudowa sieci oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej 
Czołnochów - Nowa Wieś - fundusz sołecki 3 000,00 - 3 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 2 050,004 971 250,00 4 973 300,00

92601 Obiekty sportowe 2 050,00 4 973 300,004 971 250,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 250,00 2 050,00 98 300,00

Rozbudowa siłowni zewnętrznej w Czołnochowie - fundusz sołeki 10 000,00 - 50,00 9 950,00
Urządzenie boiska do siatkówki plażowej przy placu zabaw w 
Czołnochowie - fundusz sołecki 2 000,00 2 100,00 4 100,00

6 963 949,00 7 459 999,00496 050,00Razem



Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

6 318 215,12

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

902 193 188,00

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartosciowych 931 5 000 000,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1 125 027,12

2 175 855,00

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
962 180 000,00

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej

963 985 855,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 010 000,00

Załącznik nr 4                                   

do Uchwały nr IX/70/2019

z dnia 25 września 2019 r.

Rady Gminy Gizałki

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2019 ROKU



Dział Rozdział § Nazwa zadania
Kwota dotacji 

ogółem

Dotacje 

celowe

Dotacje 

podmiotowe

600 60013 6300

Pomoc finansowa dla Województwa 

Wielkopolskiego w formie dotacji 

celowej na dofinansowanie zadania pn. 

"Budowa ścieżki rowerowej przy 

drodze wojewódzkiej nr 442 Września -

Kalisz na odcinku Tomice - Gizałki - 

etap II (Tomice-Leszczyca)" 335 000,00 335 000,00 0,00

600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

pleszewskiego w formie dotacji 

celowej na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego "Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4310P Chocz-

Białobłoty" 30 000,00 30 000,00 0,00

801 80104 2310

Dotacja dla JST za dzieci z Gminy 

Gizałki uczęszczajace do przedszkoli 

niepublicznych 4 000,00 4 000,00 0,00

801 80113 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Konińskiego w formie dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów dowozu 

ucznia niepełnosprawnego do 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Rychwale 2 000,00 2 000,00 0,00

900 90026 2310

Dotacja celowa dla  Miasta i Gminy 

Jarocin na zadania realizaowane na 

podstawie porozumienia w sprawie 

gospodarki odpadami 947,00 947,00 0,00

900 90026 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Pleszewskiego w formie dotacji 

celowej na realizację programu 

usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest 0,00 0,00 0,00

921 92109 2480

Dotacja na działalność Gminnego  

Centrum Kultury w Gizałkach 330 000,00 0,00 330 000,00

921 92116 2480

Dotacja na działalność Biblioteki 

Publicznej w Gizałkach 79 000,00 0,00 79 000,00

780 947,00 371 947,00 409 000,00

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH NA 2019 ROK

Załącznik nr 5                                    

do Uchwały nr IX/70/2019

Rady Gminy Gizałki

z dnia 25 września 2019 r.





Dział Rozdział § Nazwa zadania
Kwota dotacji 

celowej

010 01008 2830

Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej na wykonanie 

konserwacji urządzeń melioracji wodnych 6 000,00

754 75412 2820

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej 7 518,00

754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Gizałki na dofinansowanie 

zakupu sprzętu, zakupu wyposażenia osobistego oraz 

remontu strażnicy 2 000,00

754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Ruda Wieczyńska na 

dofinansowanie remontu strażnicy 1 900,00

754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Kol. Ostrowska-Świerczyna 

na dofinansowanie zakupu sprzętu oraz zakupu 

wyposażenia osobistego 2 002,00

754 75412 6230

Dotacja celowa dla OSP Wierzchy-Leszczyca na 

dofinansowanie zakupu zestawu do działań 

ratowniczych na lodzie 1 080,00

754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Wierzchy-Leszczyca na 

dofinansowanie montażu sprzętu w samochodzie 

pożarniczym 500,00

851 85154 2820

Dotacje celowe  na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 

poprzez alternatywne formy spędzania czasu wolnego, 

organizowanie zajęć propagujących zdrowy styl życia
20 000,00

921 92109 6230

Dotacja celowa dla OSP we Wronowie na 

dofinansowanie rozbudowy i przebudowy budynku 

sali wiejskiej we Wronowie 30 000,00

926 92605 2820

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 39 000,00

110 000,00

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU                                                                                                             

DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2019 ROK

Załącznik nr 6                                    

do Uchwały nr IX/70/2019
Rady Gminy Gizałki

z dnia 25 września 2019 r.



Załącznik nr 7 

do Uchwały nr IX/70/2019

Rady Gminy Gizałki

z dnia 25 września 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf

Remont drogi gminnej z pospółki żwirowej w 

Białobłotach, dz. nr 60 na odc. ok. 300 mb 600 60016 4270 12 500,00

Remont cząstkowy drogi gm. Garncarski Kąt, dz. 

nr 479 na odc. ok. 600 mb 600 60016 4270 8 000,00

Naprawy cząstkowe nawierzchni tłuczniowej 

drogi gminnej w przysiółku Kocioł, dz. nr 139 na 

dł. ok. 200 mb 600 60016 4270 5 000,00

926 92695 4300 3 000,00

926 92695 4210 223,00

Zakup sprzetu ratowniczego p-poż. dla OSP 

Białobłoty 754 75412 4210 500,00

Rozbudowa siłowni zewnetrznej w 

Czołnochowie 926 92601 6050 9 950,00

Urządzenie boiska do siatkówki plażowej przy 

placu zabaw w Czołnochowie 926 92601 6050 4 100,00

Zakup tablicy ogłoszeń 750 75095 4210 1 420,00

Rozbudowa sieci oświetlenia ulicznego przy 

drodze powiatowej Czołnochów-Nowa Wieś 900 90015 6050 0,00

Naprawa nawierzchni drogi gminnej w 

Czołnochowie, dz. nr 118 600 60016 4270 3 000,00

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkańców 926 92695 4300 1 750,00

Naprawa cząstkowa nawierzchni drogi gminnej 

nr 632076P 600 60016 4270 3 596,00

Urządzenie terenu rekreacji - budowa boiska 
926 92601 6050 3 000,00

Urządzenie terenu rekreacji - budowa placu 

zabaw 900 90004 6050 13 282,00

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkanców wsi 926 92695 4300 2 500,00

Rozbudowa siłowni zewnętrznej w Gizałkach
926 92601 6050 2 000,00

Odwodnienie drogi, ul. Szkolna w Gizałkach 

(dofinansowanie) 600 60016 6050 6 000,00

Zakup trzech stojaków do rowerów (dla Szkoły 

Podstawowej w Gizalkach) 801 80195 4210 1 500,00

926 92695 4210 2 000,00

926 92695 4300 4 000,00

Budowa wiaty rekreacyjnej w Gizałkach przy ul. 

Strażackiej 900 90004 6050 24 123,00

Zakup mundurów (3 szt.) i butów (3 szt.) dla 

OSP Gizałki 754 75412 4210 3 000,00

Zakup książek dla Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Gizałkach 921 92116 4240 2 000,00

921 92109 4210 1 455,00

921 92109 4300 1 545,00

Zakup oświetlenia na choinkę wiejską
900 90015 4210 2 000,00

Zamontowanie barierki na ul. Polnej w Gizałkach 

600 60016 4300 5 000,00

5 Kolonia Obory
Remont drogi gminnej nr 632021P na odcinku 

ok. 300 m w miejscowości Kol. Obory
21 684,97

600 60016 4270 21 685,00

Planowane przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w 2019 r.

L.p
Nazwa 

sołectwa 
Nazwa przedsięwzięcia Kwota funduszu

Klasyfikacja budżetowa Kwota na 

przedsięwzięcie

29 222,82

Organizacja festynu sportowo-intergacyjnego dla 

mieszkańców sołectwa

4210

19 281,60

1 Białobłoty

2 Czołnochów 23 815,23

500,00

4 Gizałki 54 622,09

3 Dziewiń Duży Doposażenie OSP Białobłoty w sprzęt 

ratowniczy 754 75412

Zorganizowanie festynów sportowych dla 

mieszkańców

Wystrój sali wiejskiej w Gizakach (reprodukcja 

zdjęć)



Kontynuacja remontu drogi gminnej nr 632026P 

w miejscowości Studzianka 600 60016 4270 17 000,00

Festyn sportowo-intergracyjny dla dzieci 

"Rodzice - dzieciom" 926 92695 4300 1 463,00

Zakup sprzetu ratowniczego p-poż. dla OSP 

Białobłoty 754 75412 4210 500,00

Montaż lamp ulicznych (4 szt.) przy drodze 

gminnej 632058P 900 90015 4300 5 000,00

Renomt nawierzchni z pospółki żwirowej drogi 

gminnej w m. Krzyżówka 632039P na odcinku 

150 m. 600 60016 4270 7 980,00

Organizacja festynów sportowo-integracyjnych 

dla mieszkańców solectwa 926 92695 4300 4 000,00

8 Leszczyca Remont drogi gminnej - ul. Wrzosowa 19 827,82 600 60016 4270 19 828,00

9 Nowa Wieś

Budowa wigwamu na placu sportowo-

rekreacyjnym - przygotowanie dokumentacji 

projektowej

23 924,47

900 90004 6050 23 925,00

Zakup sprzetu ratowniczego p-poż. dla OSP 

Białobłoty 754 75412 4210 500,00

Budowa linii zasilającej oświetlenia placu w 

obrębie wiat rekreacyjnych w m. Orlina Mała 900 90015 6050 7 400,00

Zagospodarowanie terenu rekreacjnego w m. 

Orlina Mała 900 90004 6050 8 110,00

Wykonanie tablicy informacyjno-poglądowej 750 75075 4300 0,00

926 92695 4210 0,00

926 92695 4300 2 500,00

Zakup impregnatu do konserwacji konstrukcji 

drewnianej wiat rekreacyjnych 900 90004 4210 1 100,00

Zakup kosiarki 900 90004 4210 2 500,00

Budowa wiaty rekreacyjnej w Rudzie 

Wieczyńskiej 900 90004 6050 15 000,00

Integracja mieszkanców w formie festynu 

sportowego 926 92695 4300 2 454,00

Budowa boiska w Rudzie Wieczyńskiej 926 92601 6050 9 250,00

Doposażenie sali w Rudzie Wieczynskiej
921 92109 4210 9 250,00

Zagospodarowanie terenu do rekreacji (przed salą 

wiejską w Szymanowicach) poprzez utwardzenie 

kostką betonową 921 92109 6050 15 000,00

Elewacja sali wiejskiej w Szymanowicach 921 92109 4270 7 261,00

Rozbudowa sieci oświetlenia w parku w 

Szymanowicach 900 90015 6050 5 000,00

Festyn integracyjny "Dzień sportu" 926 92695 4300 3 000,00

Remont cząstkowy drogi gminnej nr 632061P 

Świerczyna - Wierzchy na odcinku ok. 300 m 600 60016 4270 16 000,00

Festyn integracyjny mieszkańców wsi 

Świerczyna pn. "Turniej piłki nożnej - Piłka 

jednoczy" 926 92695 4300 1 206,00

Organizacja festynu dla mieszkanców "Dzień 

sportu" 926 92695 4300 2 000,00

Remont - utwardzenie drogi w Tomicach, dz. nr 

122 600 60016 4270 17 000,00

Remont - wymiana przepustu na ul. Górki w 

Tomicach, dz. nr 576
600 60016 4270 2 240,00

Dofinansowanie przebudowy ul. Ogrodowej w 

Tomicach, dz. nr 386 600 60016 4270 0,00

Wykonanie mapy do celów projektowych działki 

nr ew. 386 ul. Ogrodowa
600 60016 4300 2 500,00

Wykonanie i montaż bramy wjazdowej na plac 

rekreacyjny przy Gminnym Centrum Kultury w 

Tomicach 900 90004 6050 8 200,00

Zakup środków impregnujących, farb do drewna
900 90004 4210 1 000,00

Zakup kruszywa (tłuczeń granitowy) z 

przeznaczeniem na remonty cząstkowe dróg 

gminnych w obrębie sołectwa Tomice 600 60016 4210 0,00

6
Kolonia 

Ostrowska
18 462,27

7 Krzyżówka 17 479,07

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkańców sołectwa

11
Ruda 

Wieczyńska
38 453,95

12 Szymanowice 30 260,64

Orlina 10 19 609,33

Świerczyna 17 205,9613

14 Tomice 41 239,68



Usługi remontowe polegające na profilowaniu i 

zagęszczaniu nawierzchni dróg gminnych w 

obrębie sołectwa Tomice 600 60016 4270 2 500,00

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego 

mieszkańców wsi Tomice

926 92695 4300 5 800,00

Przebudowa drogi gminnej w Toporowie 

(zakładanie chodnika) 600 60016 6050 16 152,00

Rozbudowa sali wiejskiej we Wronowie - zakup 

kostki i krawężników betonowych 921 92109 4210 1 000,00

Wykonanie wentylacji zaplecza kuchennego sali 

wiejskiej w Wierzchach wraz z montażem 

pochłaniacza pary 921 92109 4300 5 000,00

Budowa wiaty rekreacyjnej przy sali wiejskiej w 

Wierzchach 900 90004 6050 13 017,00

Wykonanie instalacji alarmowej w garażu OSP 

Wierzchy 754 75412 4300 4 000,00

Zakup urządznia do podtrzymywania napięcia w 

akumulatorach w samochodzie strażackim 754 75412 4210 1 000,00

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkanców sołectwa 926 92695 4300 1 000,00

Koszty utrzymania sali wiejskiej w Wierzchach 

(zużycie energi elektrycznej) 921 92109 4260 1 000,00

Odwodnienie drogi gminnej nr 632059P - 

dokumentacja 600 60016 4300 1 500,00

Utwardzenie wjazdu do garażu wozu 

strażackiego przy sali wiejskiej we Wronowie 921 92109 6050 20 000,00

Koszty utrzymania sali wiejskiej we Wronowie 

(zużycie energi elektrycznej) 921 92109 4260 1 500,00

926 92695 4300 1 500,00

926 92695 4210 190,00

441 947,34 441 955,00

15 Toporów 17 151,34

14 Tomice 41 239,68

17 Wronów 24 689,18

Wierzchy16 25 016,92

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkańców wsi Wronów

Razem 



Uzasadnienie

do uchwały nr IX/70/2019 Rady Gminy Gizałki

z dnia 25 września 2019 r.

W planie dochodów budżetu Gminy Gizałki na 2019 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdział 60016

Zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej z Samorządu Województwa Wielkopolskiego na
dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych – 97.600 zł.

Rozdział 75814

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.287.2019.5 z dnia 21 sierpnia 2019 r.
zwiększa się plan dotacji o zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2018
roku – 78.736,91 zł.

Zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek bankowych od lokat – 13.000 zł.

W planie wydatków budżetu Gminy Gizałki na 2019 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdział 60016 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 632052P
Orlina Mała” o kwotę 423.000 zł do kwoty 567.000 zł. Zadanie dofinansowane środkami z budżetu
Województwa Wielkopolskiego w ramach budowy (przebudowy) drogi dojazdowej do gruntów rolnych
w kwocie 241.600 zł.

Na podstawie wniosku sołectwa Tomice o zmianę przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego wykreśla
się przedsięwzięcie pn. Zakup kruszywa (tłuczeń granitowy) z przeznaczeniem na remonty cząstkowe dróg
gminnych w obrębie sołectwa Tomice i zmniejsza się plan wydatków o kwotę 5.800 zł,

Na podstawie wniosku sołectwa Czołnochów o zmianę przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego
wprowadza się przedsięwzięcie pn. Naprawa cząstkowa nawierzchni drogi gminnej nr 632076P i planuje się
środki w kwocie 3.596 zł, oraz zmniejsza się środki na przedsięwzięcie pn. Naprawa nawierzchni drogi
gminnej w Czołnochowie dz. nr 118 o kwotę 1.816 zł.

Ponadto, zwiększa się plan wydatków na bieżące naprawy dróg o kwotę 20.000 zł.

Rozdział 71095

Zwiększa się plan wydatków na zakup usług urbanistycznych oraz usług pocztowych o kwotę 9.000 zł.

Rozdział 75023

Planuje się środki na zakup samochodu osobowego na potrzeby Urzędu Gminy w kwocie 74.000 zł.

Rozdział 75095

Zwiększa się plan wydatków na zapłatę jednorazowej składki członkowskiej na rzecz Stowarzyszenia
„Wspólnie dla Przyszłości” w kwocie 3.500 zł.

Na podstawie wniosku sołectwa Czołnochów o zmianę przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego
zmniejsza się środki na przedsięwzięcie pn. Zakup tablicy ogłoszeń o kwotę 580 zł.

Rozdział 75405

Planuje się środki w kwocie 2.000 zł na udzielenie wsparcia dla Komendy Powiatowej Policji
w Pleszewie z przeznaczeniem na zakup regałów magazynowych.

Rozdział 75412

Planuje się udzielenie dotacji dla OSP Wierzchy-Leszczyca na dofinansowanie montażu sprzętu
w samochodzie pożarniczym w kwocie 500 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.



Rozdział 85415 

Zwiększa się plan wydatków na wypłatę pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym
o kwotę 5.500 zł, środki stanowią 20% wkład własny gminy.

Rozdział 85416

Zmniejsza się plan wydatków na wypłatę pomocy materialnej dla uczniów o charakterze motywacyjnym
o kwotę 200  zł, do wysokości wykonanych wydatków.

Rozdział 90015

Na podstawie wniosku sołectwa Czołnochów o zmianę przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego
wykreśla się przedsięwzięcie pn. Rozbudowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej Czołnochów-
Nowa Wieś - kwota 3.000 zł.

Rozdział 90026

Zmniejsza się plan dotacji dla Powiatu Pleszewskiego na dofinansowanie programu usuwania azbestu,
w 2019 r. środki nie zostaną wykorzystane.

Rozdział 92109

Dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami, przeniesienie dotyczy przedsięwzięcia
w ramach funduszu soleckiego sołectwa Gizałki pn. Wystrój sali wiejskiej w Gizałkach (reprodukcja zdjęć).

Rozdział 92601

Na podstawie wniosku sołectwa Czołnochów o zmianę przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego
zmniejszono plan wydatków na przedsięwzięcie pn. Rozbudowa siłowni zewnętrznej w Czołnochowie
o kwotę 50 zł, zwiększono środki na przedsięwzięcie pn. Urządzenie boiska do siatkówki plażowej przy
placu zabaw w Czołnochowie o kwotę 2.100 zł.

Ponadto, zwiększa się plan wydatków na zakup energii - kwota 2.000 zł.

Rozdział 92695

Na podstawie wniosku sołectwa Tomice o zmianę przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego
wprowadzono przedsięwzięcie pn. Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego mieszkańców wsi Tomice -
5.800 zł.

Na podstawie wniosku sołectwa Czołnochów zmniejszono środki na organizację festynu sportowo-
rekreacyjnego dla mieszkańców o kwotę 250 zł.

W planie przychodów budżetu Gminy Gizałki na 2019 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Zwiększa się plan z tytułu wolnych środków z 2018 r. o kwotę 344.463,09 zł.

W związku z powyższym wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Gizałki na 2019 r. jest uzasadnione.

Wójt

Robert Łoza




